01/02/2022 22:17 SEI/UFAM - 0848384 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957742&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Filosofia, Ciências Humanas e Sociais

PORTARIA Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO a solicitação expressa no. SEI no. 23105.02758/2022-23, com Ofício no.
05/2022/DSS/UFAM, emitido pelo Chefe do Departamento de Serviço Social, Profa. Carolina Batista
Santos, em 20.01.2022,  com a necessidade de formalizar uma Banca Examinadora para o Processo Seletivo
Simplificado Remoto para Professor Substituto;

CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária do Colegiado do Departamento de Serviço Social, realizada
no dia 24 de novembro de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR, os professores abaixo relacionados para comporem a Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Remoto para Contratação de Professor

Substituto do Departamento de Serviço Social, conforme Edital/UFAM no. 02, de 04 de janeiro de 2022:

Profa. Cristiane Bonfim Fernandez PRESIDENTE

Profa. Andreza Gomes Weil MEMBRO TITULAR

Profa. Andreia Lima de Souza MEMBRO TITULAR

Prof. Jeffeson William Pereira SUPLENTE

Profa. Hamida Assunção Pinheiro SUPLENTE

Profa. Lucilene Ferreira de Melo SUPLENTE

 Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

DIRETORIA DO INSTITUTO DE FILOSOFIA CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS, em Manaus, 25 de
janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Nonato Pereira da Silva, Diretor, em
25/01/2022, às 14:40, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

01/02/2022 22:17 SEI/UFAM - 0848384 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957742&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0848384 e
o código CRC 46BECDAC.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0